

HOTĂRÂREA NR. 8
din 12 februarie 2024

privind aprobarea bugetului local al comunei Gheorghe Doja, județul Mureș,
pentru anul 2024

Consiliul Local al comunei Gheorghe Doja, județul Mureș întrunit în ședință extraordinară din data de 12 februarie 2024,

Luând în considerare Decizia nr. 541/2024 a A.J.F.P. Mureș, Hotărârea Consiliului Județean Mureș nr. 1/2024, Decizia nr. 2292/2024 a A.J.F.P. Mureș, Decizia nr. 396/2024 a A.J.F.P. Mureș,

Analizând referatul de aprobare al primarului nr. 25 din 04.01.2024, raportul de specialitate prin care Compartimentul buget – finanțe, taxe și impozite, resurse umane propune aprobarea bugetului local al comunei Gheorghe Doja, Județul Mureș, pentru anul 2024, înregistrat cu nr. 31 din 04.01.2024, precum și avizul comisiilor de specialitate,

Având în vedere prevederile art. 7, alin. (13) din Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică,

În conformitate cu prevederile art. 19 alin. (1) lit.a), art. 20 alin. (1) lit.a), art.39, art. 26, precum și art. 58alin. (1) lit. (a) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, ținând seama de prevederile Legii nr. 421/2023 privind aprobarea bugetului de stat pe anul 2024,

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit.b) coroborat cu alin. (4) lit. a) și cele ale art. 196 alin. (1) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE

Art. 1 Se aprobă bugetul local al comunei Gheorghe Doja, județul Mureș pe anul 2024 în suma de 20.618.000 lei la venituri, conform anexei nr. 1 și la cheltuieli în suma de 21.807.000 lei, conform anexei nr.2.

Art. 2 Se aprobă bugetul local la secțiunea de dezvoltare pe anul 2024, partea de venituri în suma de 15.118.000 lei, la cheltuieli în suma de 16.307.000 lei, din excedentul anului 2023 suma de 1.189.000 lei.

Art. 3 Se aprobă bugetul pe anul 2024, secțiune de funcționare conform anexei nr. 3

Art. 4 Se aprobă bugetul pe anul 2024, secțiune de dezvoltare conform anexei nr. 4.

Art. 5 Anexele de la nr. 1 la nr. 4 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 6 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează primarul comunei Gheorghe Doja și Compartimentul buget – finanțe, taxe și impozite, resurse umane din cadrul aparatului de specialitate a primarului comunei Gheorghe Doja.

Art. 7 Prezenta hotărâre se comunică Instituției Prefectului - Județul Mureș, Primarului comunei Gheorghe Doja, compartimentului buget – finanțe, taxe și impozite, resurse umane din cadrul aparatului de specialitate a primarului comunei Gheorghe Doja și se aduce la cunoștință publică prin publicare în Monitorul Oficial Local.

Președinte de ședință,
BOAR VICTOR



Contrasemnează,
P. Secretar general,
Tövissi Nándor

VENITURILE BUGETULUI LOCAL PE ANUL 2024

Anexa nr. 1

VENITURILE PROPRII ALE BUGETULUI LOCAL pe anul 2024

mii lei

	Program 2024
Impozitul sau taxa	
Impozit venit din transfer proprietate imobiliară (cod 030218)	10
Alte impozite pe venit, profit și câștiguri din capital (cod 050250)	488
Impozit pe clădiri pers. fizice (cod 07020101)	74
Impozit și taxa clădiri pers. juridice (cod 07020102)	10
Impozit teren persoane fizice (cod 07020201)	56
Impozit și taxa teren persoane juridice (cod 07020202)	5
Impozit pe terenul extravilan (cod 07020203)	156
Taxe timbre judiciare (cod 070203)	5
Impozit pe mijloace transport persoane fizice (cod 16020201)	200
Impozit pe mijloacele de transport pers. juridice (cod 16020202)	13
Alte impozite și taxe (cod 180250)	1
Venituri din concesiuni și închirieri (cod 300205)	10
Venituri din amenzi și alte sancțiuni (cod 35020102)	10
Alte venituri de proprietate (300250)	20
Sponsorizări (370201)	0
Taxe speciale (360206)	156

1.214 mii lei

VENITURILE ALOCATE DE LA CONSILIUL JUDEȚEAN MUREȘ ȘI DE LA ADMINISTRAȚIA FINANTELOR PUBLICE MUREȘ

Cote defalcate din impozitul de venit 040201	385
Sumele alocate din cotele defalcate din impozite pe venit 040204	1.223
Sume defalcate din TVA pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor 110202	1.165
Sume defalcate din TVA pentru drumuri 110205	0
Sume defalcate din TVA pentru echilibrare 110206	866
Sume repartizate din Fondul la Dispoziția Consiliului Județean 040205	321

3.960 mii lei

SUBVENȚII DE LA BUGETUL DE STAT

Subvenții de la bugetul de stat pentru finanțarea sănătății	87
Subvenții pentru acordarea ajutorului de încălzire	192
Subvenții pentru prevenirea și combaterea atacurilor urșilor	27
Finanțarea programului național de dezvoltare	2.225
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate din fond ext. nerambursabile	190
Subvenții de la bugetul de stat pentru programul național Anghel Saligny	7.957
Alocări din PNRR	1.102
Subvenții de la alte administrații	35
Sume primite de la UE	3.629
TOTAL VENITURI 20.618,00 MII LEI	<u>15.444 mii lei</u>

Președinte de ședință,
BOAR VICTORContrasemnează,
P. Secretar general,
Tövissi Nándor

Nr.crt	Denumire indicator	Total an 2024
1.	Autorități publice, din care	2.462.000
	-chelt. cu salarii	1.751.000
	-chelt. materiale (gaz, energie electrică, telefon, rechizite pt. birou, programe)	590.000
	-autoturism Renault kadjar	30.000
2.	Alte servicii publice generale	5.000
3.	Învățământ	6.001.000
	-Chelt salarii în bani (naveta profesori)	15.000
	-chelt.materiale	283.000
	-ajutoare sociale-, ajutor CES	29.000
	-consultanță și expertiză	31.000
	-investiții- 2 grădinițe și o școală program finanțat de POR, program PNRR	5.643.000
4.	Sănătate-	87.000
	- salarii, contribuții	87.000
5.	Cultură, activități sportive, bibliotecă, cămine culturale	308.000
	-chelt.materiale	110.000
	-finanțarea cultelor	18.000
	-dotarea parcurilor comunale	180.000
6.	Asistență socială-asistenți personali, ajutor social	1.175.000
	-chelt.salarii asistenți personali, indemnizații handicap	548.000
	- indemnizații de handicap	430.000
	-ajutor de încălzire lemne	192.000
	-alte cheltuieli în domeniul asistenței sociale	5.000
7.	Servicii de dezvoltare publică	892.000
	-salarii angajați	161.000
	-chelt. materiale, iluminat public	549.000
	-locuințe sociale	82.000
	-sala de ceremonii funerare	125.000
8.	Salubritate-	2.745.000
	- chelt. materiale (gunoi menajer, consum energie, alte taxe)	270.000
	- chelt. investiții- canalizare - elab. doc. teh. extindere și autom., stații epurare și pompare, program finanțat de la PNDL	2.275.000
	-pentru taxa specială de salubritate la CJ	200.000
9.	Transport și comunicații	150.000
	- chelt. mat. drumuri și poduri	150.000
Total cheltuieli		21.807.000

Președinte de ședință,
BOAR VICTOR



Contrasemnează,
P. Secretar general,
Tövissi Nándor

La cap.51.02-Autorități publice

Se alocă suma de 1.751.000 lei pentru finanțarea cheltuielilor de personal, iar pentru cheltuieli de bunuri și servicii se alocă suma de 590.000 lei. Pentru furniture de birou 10.000 lei, material de curățenie 15.000 lei, încălzit, iluminat 135.000 lei, carburanți și lubrifianți 30.000 lei, piese de schimb 15.000 lei, pentru transport 21.000 lei, poșta și telecomunicații 20.000 lei, alte bunuri și servicii 135.000 lei. Pentru acoperirea cheltuielilor de formare continuă, autoritățile publice locale au obligația de a prevedea în bugetul anual propriu o cotă de cel puțin 1% din cheltuielile de personal. Având în vedere aceste prevederi la acest articol se alocă suma de 9.000 lei. Tot la acest capitol se alocă suma de 13.000 lei pentru cheltuieli de deplasare, pentru obiecte de inventar 18.000 lei.

La art. 20.30.30- alte cheltuieli cu bunuri și servicii- se alocă suma de 200.000 lei. Tot din acest articol se vor achita- asistență tehnică, asistență juridică, servicii de elaborare studii de fezabilitate, servicii de proiectare, servicii de back-up online, abonament aplicație stare civilă, service calculatoare, prestări servicii de întreținere la sistemul de antifracție, precum și alte servicii și taxe conform contractelor încheiate, se aprobă în limita maximă de 2.500 lei/persoană/an pentru cheltuielile cu dispozitivele de corecție special/intervenții, recomandate prin examenul oftalmolog cf contractual colectiv de munca nr. 3177/22.10.2021.

Pentru Ziua Internațională a copilului se aprobă suma de 35 lei/copil, pentru pachete de Crăciun al copiilor din școlile și grădinițele comunei Gheorghe Doja se aprobă suma de 50 lei/copil.

La art 5911- Asociații și fundații se alocă suma de 76.000 lei din care se vor achita sume pentru Contract de intervenție nr. 1631/2008 încheiat cu comuna Acățari, plata cotizațiilor pentru Asociațiile de Dezvoltare Intercomunitare ale căror membru suntem, precum și plata cotizațiilor la Asociația Microregiunea Valea Nirajului Nyaradmente, Asociația de Audit Mures, Asociația Leader Valea Nirajului.

La cap 54.02- Alte servicii publice generale- se alocă suma de 5.000 lei la alin 20.30.30- alte cheltuieli cu bunuri și servicii.

La cap.65.02-Învățământ- La cheltuieli materiale se alocă suma de 283.000 lei din buget local pentru abonamente precum și pentru transportul cadrelor didactice care nu au domiciliul și nici reședința în localitatea în care își desfășoară activitatea.

Pentru copii cu cerințe educaționale 29.000 lei, pentru

Se alocă 283.000 de la bugetul de stat necesar pentru achitarea bunurilor și serviciilor, pentru încălzire, iluminat 137.000 lei, pentru deplasări 3.000 lei, pentru alte bunuri și servicii 34.000 lei, pentru cărți 2000 lei, chirii 13.000 lei. Tot la acest capitol se vor achita service calculatoare, abonament business, prestări de servicii de întreținere la sistemul de antifracție, precum și alte servicii și taxe conform contractelor încheiate, cheltuielile cu formarea continuă și evaluarea personalului, cheltuielile cu evaluarea periodică internă a elevilor, cheltuielile materiale și pentru servicii, precum și cheltuielile cu întreținerea curentă, conform art. 4, al. 3 din H.G. 72/27.02.2013.

La cap.66.02-Sănătate publică- se alocă suma de 87.000 lei pentru salarii și contribuții.

La cap.67.02-Cultură, recreere și religie – se alocă suma 110.000 lei pentru finanțarea unor servicii și taxe conform contractelor încheiate, pentru încălzit iluminat suma de 25.000 lei, pentru alte cheltuieli cu bunuri 65.000 lei din care 25.000 pentru serbarea Fii Satului, pentru achitarea serviciilor de dans pentru tineret suma de 40.000 lei, pentru consultant și expertiză 15.000 lei.

Pentru susținerea cultelor se aprobă suma de 18.000 lei.

La cap.68.02-Asigurări și asistență socială- se alocă suma de 548.000 lei pentru salarii asistenți personali, pentru plata indemnizațiilor acordate persoanelor cu handicap suma de 430.000 lei, iar pentru ajutor încălzire suma de 192.000 lei, pentru alte cheltuieli în domeniul asistenței sociale 5.000 lei.

La cap.70.02-Locuințe, servicii și dezvoltare publică- pentru cheltuieli salariale se alocă suma de 161.000 lei, iar la cheltuieli materiale se alocă suma de 549.000 lei, sumă necesară pentru achitarea

iluminatului public, procurare de motorină, piese de schimb la tractor, lucrări de întreținere la centrala termică, servicii de pază, precum și alte servicii și taxe conform contractelor încheiate.

La cap.74.02-Protecția mediului- se alocă suma de 470.000 lei pentru transportul gunoiului menajer precum și alte servicii și taxe conform contractelor încheiate, taxa de salubritate pentru CJ, pentru iluminat public 70.000 lei.

La cap.84.02- Transporturi – se alocă suma de 150.000 lei pentru pietruirea drumurilor comunale.

Președinte de ședință,
BOAR VICTOR



Contrasemnează,
P. Secretar general,
Tövissi Nándor

Excedentului anului 2023 suma de 1.189.000 lei se repartizează la Secțiunea de dezvoltare pentru finanțarea următoarelor investiții:

1. Construire grădiniță cu program prelungit în localitatea Leordeni, comuna Gheorghe Doja, județul Mureș 414.000 lei;
2. Extinderea și reabilitarea școlii gimnaziale Rakossi Lajos, comuna Gheorghe Doja, județul Mureș 288.000 lei;
3. Extinderea rețelei de canalizare menajeră și a stației de epurare în Comuna Gheorghe Doja, județul Mureș 50.000 lei;
4. Construire locuințe sociale în comuna Gheorghe Doja, județul Mureș 92.000 lei;
5. Sala de ceremonii funerare în comuna Gheorghe Doja, județul Mureș 125.000 lei;
6. Dotarea parcurilor comunale cu echipament de joacă și mobilier urban în comuna Gheorghe Doja, județul Mureș 170.000 lei;
7. Autoturism Renault Kadjar 30.000 lei;
8. Dotarea cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a unităților de învățământ din Comuna Gheorghe Doja, județul Mureș 20.000 lei;

**Președinte de ședință,
BOAR VICTOR**



**Contrasemnează,
P. Secretar general,
Tövissi Nándor**

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2024 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2025-2026

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2024				Prevederi trimestriale buget 2024				Tit:		
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	Estimari 2025	Estimari 2026	Estimari 2027		
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9		
000102	TOTAL VENITURI-BUGET LOCAL	20.618,00		16.865,00	1.547,00	1.180,00	1.026,00	5.646,00	6.027,00	6.427,00		
000202	I. VENITURI CURENTE	5.174,00		1.681,00	1.349,00	1.162,00	982,00	4.803,00	4.927,00	5.046,00		
000302	A. VENITURI FISCALE	4.978,00		1.566,00	1.287,00	1.143,00	982,00	4.753,00	4.873,00	4.987,00		
000402	A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL			838,00	581,00	526,00	482,00	1.822,00	1.887,00	1.946,00		
000502	A1.1 IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA JURIDICE	10,00		6,00	4,00			11,00	12,00	13,00		
030002	A1.2 Impozit pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice	1.929,00		484,00	483,00	484,00	478,00	1.569,00	1.608,00	1.647,00		
0302	IMPOZIT PE VENIT	10,00		6,00	4,00			11,00	12,00	13,00		
030218	Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal	10,00		6,00	4,00			11,00	12,00	13,00		
0402	COTE SI SUME DEFALCATE DIN VENIT	1.929,00		484,00	483,00	484,00	478,00	1.569,00	1.608,00	1.647,00		
040201	Cote defalcate din impozitul pe venit	385,00		38,00	97,00	98,00	92,00	428,00	467,00	506,00		
040204	Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	1.223,00		306,00	306,00	306,00	305,00	1.141,00	1.141,00	1.141,00		
040205	Sume repartizate din Fondul la dispozitia Comsiliului Județean	321,00		80,00	80,00	80,00	81,00					

Cod	Denumire indicator	Prevederi trimestriale buget 2024				Tit.	2025	2026	2027
		2024	2024	2024	2024				
		TOTAL	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	Estimari	Estimari	Estimari
		1=3+4+5+6	3	4	5	6	7	8	9
A									
050002	B								
	A1.3 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital	488,00	348,00	94,00	42,00	4,00	242,00	267,00	286,00
0502	ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL	488,00	348,00	94,00	42,00	4,00	242,00	267,00	286,00
050250	Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital	488,00	348,00	94,00	42,00	4,00	242,00	267,00	286,00
070002	A3 Impozite si taxe pe proprietate	306,00	128,00	123,00	54,00	1,00	305,00	331,00	360,00
0702	IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE	306,00	128,00	123,00	54,00	1,00	305,00	331,00	360,00
070201	Impozit si taxa pe cladiri	84,00	44,00	39,00	1,00		93,00	101,00	110,00
070202	Impozit si taxa pe teren	217,00	83,00	82,00	52,00		206,00	224,00	243,00
070203	Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru	5,00	1,00	2,00	1,00	1,00	6,00	6,00	7,00
100002	A4 Impozite si taxe pe bunuri si servicii	2.244,00	599,00	583,00	563,00	499,00	2.625,00	2.654,00	2.680,00
1102	SUME DEFALCATE DIN TVA	2.031,00	508,00	514,00	510,00	499,00	2.431,00	2.441,00	2.450,00
110202	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor si sectoarelor Municipiului Bucuresti	1.165,00	293,00	293,00	290,00	289,00	1.186,00	1.196,00	1.205,00
110205	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri								
110206	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale						25,00	25,00	25,00
1602	TAXE PE UTILIZAREA UTILIZARII BUNURILOR SAU PE DE ACTIVITATI	866,00	215,00	221,00	220,00	210,00	1.220,00	1.220,00	1.220,00
160202	Impozit pe mijloacele de transport	213,00	91,00	69,00	53,00		194,00	213,00	230,00
180002	A6.ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE	213,00	91,00	69,00	53,00		194,00	213,00	230,00
1802	ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE	1,00	1,00	1,00	1,00		1,00	1,00	1,00

Prevederi trimestriale buget 2024

Prevederi anuale buget 2024 din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante

TOTAL

Cod	Denumire indicator	Prevederi trimestriale buget 2024				6	7	8	9
		Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV				
A	B	3	4	5	6	7	8	9	
	I=3+4+5+6								
180250	Alte impozite si taxe	1,00							
290002	C. Venituri nefiscale	115,00	62,00	19,00		1,00	1,00	1,00	
300002	C1. Venituri din proprietate	16,00	8,00	6,00		50,00	54,00	59,00	
3002	VENITURI DIN PROPRIETATE	16,00	8,00	6,00		17,00	18,00	20,00	
300205	Venituri din concesiuni si inchirieri	5,00	3,00	2,00		17,00	18,00	20,00	
30020530	Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice					17,00	18,00	20,00	
300250	Alte venituri din proprietate	5,00	3,00	2,00					
330002	C2. Vanzari de bunuri si servicii	11,00	5,00	4,00		17,00	18,00	20,00	
3502	AMENZI, PENALITATI SI CONFISCARI	99,00	54,00	13,00		33,00	36,00	39,00	
350201	Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale	3,00	4,00	3,00		11,00	12,00	13,00	
35020102	Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate	3,00	4,00	3,00		11,00	12,00	13,00	
3602	DIVERSE VENITURI	3,00	4,00	3,00					
360205	Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice	96,00	50,00	10,00		11,00	12,00	13,00	
360206	Taxe speciale					22,00	24,00	26,00	
3702	TRANSFERURI VOLUNTARE, ALTELE SUBVENTIILE	96,00	50,00	10,00		22,00	24,00	26,00	
370201	Donatii si sponsorizari								
370203	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local								
370204	Varsaminte din sectiunea de functionare	-15,00							
390002	II. Venituri din capital	15,00							
3902	VENITURI DIN VALORIFICAREA UNOR								
390210	Depozite speciale pentru constructii de locuinte								

Cod	Denumire indicator	Prevederi trimestriale buget 2024				Estimari 2025	Estimari 2024	Estimari 2027	
		Prevederi anuale buget 2024 din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III				Trim.IV
A	B	1=3+4+5+6	3	4	5	6	7	8	9
410002	IV. Subventii	11.815,00	11.555,00	198,00	18,00	44,00	843,00	1.100,00	1.381,00
420002	Subventii de la nivele ale administratiei publice	11.815,00	11.555,00	198,00	18,00	44,00	843,00	1.100,00	1.381,00
4202	SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT	11.780,00	11.520,00	198,00	18,00	44,00	843,00	1.100,00	1.381,00
420234	Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei si a suplimentului pentru energie alocate pentru consumul de combustibilii solizi si/sau petrolieri	192,00		148,00					
420241	Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea sanatatii	87,00	34,00	35,00	18,00				
420265	Finantarea programului National de Dezvoltare Locala	2.225,00	2.225,00						
420269	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare, aferente perioadei de programare 2014-2020	190,00	190,00						
4995	Indicator corelare	9.086,00	9.071,00	15,00			843,00	1.100,00	1.381,00
420286	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru decontarea serviciilor aferente masurilor de prevenire si combatere a atacurilor exemplarelor de urs brun	27,00		15,00					
420287	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru Programul national de investitii "Anghel Saligny"	7.957,00	7.957,00						
420288	Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile	1.102,00	1.102,00						
42028801	Fonduri europene nerambursabile	926,00	926,00						

Cod	Denumire indicator	Prevederi trimestriale buget 2024				Tit:	5	-mii lei-	
		Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV				
Prevederi anuale buget 2024 din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante		2	3	4	5	6	7	8	9
TOTAL		I=3+4+5+6							
42028803	Sume aferente TVA	176,00	176,00						
4302	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	35,00	35,00						
430220	Alte subventii primite de la administra centrala pentru finantarea unor activitati	35,00	35,00						
430231	Sume alocate din bugetul AFIR, pentru sustinerea proiectelor din PNDR 2014-2020								
4802	SUME PRIMITE DE LA UE/ALTI DONATORI CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI AFRENTE CADRULUI FINANCIAR		3.629,00						
480201	Fondul European de Dezvoltare		3.629,00						
48020101	Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent		3.629,00						
48020102	Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori								
48020103	Prefinantare								
480204	Fondul European de Dezvoltare Rurala (FEADR)								
48020401	Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent								
5002	TOTAL CHELTUIELI	21.807,00	18.047,00	1.554,00	1.180,00	1.026,00	5.646,00	6.027,00	6.427,00
01	CHELTUIELI CURENTE	11.138,00	7.378,00	1.554,00	1.180,00	1.026,00	5.008,00	5.331,00	5.673,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	2.583,00	788,00	759,00	695,00	341,00	2.280,00		
1001	Cheltuieli salariale in bani	2.498,00	772,00	719,00	682,00	325,00			
100101	Salarii de baza	2.002,00	605,00	605,00	578,00	214,00			
100106	Alte sporuri	321,00	102,00	49,00	81,00	89,00			
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii								
100115	Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca	60,00	25,00	25,00	10,00	10,00			
		36,00	8,00	18,00	4,00	6,00			

Cod	Denumire indicator	Prevederi trimestriale buget 2024				Estimari 2025	Estimari 2026	Estimari 2027
		Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
Prevederi anuale buget 2024 din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante		Prevederi trimestriale buget 2024						
TOTAL	2	3	4	5	6	7	8	9
1=3+4+5+6								
A	B							
100117	Indemnizatii de hrana	76,00						
100130	Alte drepturi salariale in bani	3,00	21,00	19,00	6,00			
1002	Cheltuieli salariale in natura	25,00	1,00					
100206	Vouchere de vacanta	25,00	25,00					
1003	Contributii	60,00	25,00					
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	60,00	15,00	13,00	16,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	2.172,00	16,00	13,00	16,00			
2001	Bunuri si servicii	1.059,00	16,00	13,00	16,00			
200101	Furnituri de birou	16,00	777,00	373,00	419,00	2.199,00	2.393,00	2.597,00
200102	Materiale pentru curatenie	4,00	409,00	222,00	186,00			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	455,00	9,00	2,00	5,00			
200104	Apa, canal si salubritate	200,00	3,00	1,00				
200105	Carburanti si lubrifianti	80,00	187,00	103,00	84,00			
200106	Piese de schimb		50,00	55,00	45,00			
200107	Transport		30,00	22,00	13,00			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet							
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	30,00	16,00	8,00	1,00			
2002	Reparatii curente	274,00	114,00	63,00	43,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	18,00	150,00	54,00				
200530	Alte obiecte de inventar	18,00	8,00		1,00			
2006	Deplasari, detasari, transferari	21,00	8,00		1,00			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	21,00	7,00	7,00	2,00			
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	2,00	7,00	7,00	2,00			
2012	Consultanta si expertiza	73,00	38,00					
2013	Pregatire profesionala	14,00	5,00	9,00	1,00			
2014	Protectia muncii	6,00	5,00					
2019	Contributii ale administratiei publice		5,00					

Cod	Denumire indicator	Prevederi trimestriale buget 2024				Tit:	pag: 9 -mii lei-		
		Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV		Estimari 2025	Estimari 2026	Estimari 2027
A	B	3	4	5	6	7	8	9	
	TOTAL	I=3+4+5+6							
200105	Carburanti si lubrifianti	5,00	10,00	7,00	8,00				
200106	Piese de schimb	10,00	5,00	5,00					
200107	Transport	58,00	25,00	28,00	24,00				
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet		5,00	5,00					
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	7,00	5,00	5,00	1,00				
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	7,00	5,00	5,00	1,00				
200530	Alte obiecte de inventar	2,00	2,00	2,00					
2006	Deplasari, detasari, transferari	9,00		9,00					
200601	Deplasari interne, detasari, transferari								
2012	Consultanta si expertiza								
2013	Pregatire profesionala								
2019	Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere								
2030	Alte cheltuieli	67,00	58,00	53,00	32,00				
203003	Prime de asigurare non-viata	2,00	3,00	3,00	2,00				
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	65,00	55,00	50,00	30,00				
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	52,00	24,00	24,00					
5911	Asociatii si fundatii	52,00	24,00	24,00					
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	30,00							
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	30,00							
7101	Active fixe	30,00				33,00	36,00	39,00	
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	30,00				33,00	36,00	39,00	
01	Autoritati executive si legislative	30,00							
0103	Autoritati executive	836,00	683,00	654,00	274,00	2.608,00	2.717,00	2.836,00	
5402	ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	836,00	683,00	654,00	274,00	2.608,00	2.717,00	2.836,00	
		5,00	5,00						

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2024		Prevederi trimestriale buget 2024				Estimari 2025	Estimari 2026	Estimari 2027
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	I=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2014	Protectia muncii	6,00		5,00						
2030	Alte cheltuieli	45,00		20,00	10,00		1,00			
203004	Chirii	13,00		10,00		2,00	13,00			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	32,00		10,00		2,00	3,00			
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	29,00		10,00		2,00	10,00			
5702	Ajutoare sociale	29,00		29,00						
570201	Ajutoare sociale in numerar	29,00		29,00						
570203	Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	29,00		29,00						
58	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE FINANCIAR 2014-2020	4.521,00		4.521,00						
5801	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)	4.521,00		4.521,00						
580101	Finantarea nationala	702,00		702,00						
580102	Finantarea externa nerambursabila	3.819,00		3.819,00						
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI									
5901	Burse									
60	Titlul XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND ASISTENTA FINANCIARA NERAMBURSABILA AFERENTA PNRR	1.102,00		1.102,00						
6001	Fonduri europene nerambursabile	926,00		926,00						
6003	Sume aferente TVA	176,00		176,00						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	20,00		20,00						
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	20,00		20,00						
7101	Active fixe	20,00		20,00						
710101	Constructii	20,00		20,00						
03	Invatamant prescolar si primar	1.665,00		1.665,00						
0301	Invatamant prescolar	1.665,00		1.665,00						

Cod	Denumire indicator	Prevederile trimestriale buget 2024		Prevederi trimestriale buget 2024				Tit:		
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	Estimari 2025	Estimari 2026	
A	B	I=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
04	Invatamant secundar	3.183,00		3.028,00	91,00	20,00	44,00			
0401	Invatamant secundar inferior	3.183,00		3.028,00	91,00	20,00	44,00			
50	Alte cheltuieli in domeniul invatamantului									
6602	SANATATE	1.153,00		1.122,00	31,00					
01	CHELTUIELI CURENTE	87,00		30,00	32,00	11,00	14,00	87,00	94,00	104,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	87,00		30,00	32,00	11,00	14,00	87,00	94,00	104,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	82,00		30,00	32,00	11,00	14,00	87,00	94,00	104,00
100101	Salarii de baza	70,00		29,00	29,00	10,00	14,00			
100106	Alte sporuri	6,00		2,00	2,00	8,00	12,00			
100117	Indemnizatii de hrana	6,00		2,00	2,00	1,00	1,00			
1002	Cheltuieli salariale in natura	2,00		2,00	2,00	1,00	1,00			
100206	Vouchere de vacanta	2,00		2,00	2,00	1,00	1,00			
1003	Contributii	3,00		1,00	1,00	1,00				
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	3,00		1,00	1,00	1,00				
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII									
2001	Bunuri si servicii									
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare									
08	Servicii de sanatate publica	87,00		30,00	32,00	11,00	14,00	87,00	94,00	104,00
6702	CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	298,00		223,00	60,00	13,00	2,00	436,00	474,00	515,00
01	CHELTUIELI CURENTE	128,00		53,00	60,00	13,00	2,00	161,00	174,00	190,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	110,00		35,00	60,00	13,00	2,00	150,00	162,00	177,00
2001	Bunuri si servicii	30,00		10,00	10,00	8,00	2,00			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	25,00		9,00	8,00	8,00	2,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	5,00		1,00	2,00	2,00				
2012	Consultanta si expertiza	15,00		10,00	5,00	5,00				
2030	Alte cheltuieli	65,00		15,00	45,00	5,00				
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	65,00		15,00	45,00	5,00				

Cod	Denumire indicator	Prevederi trimestriale buget 2024						Tit:	pag:	13	-mii lei-
		Prevederi anuale buget 2024 din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	Estimari 2025				
TOTAL		1=3+4+5+6	3	4	5	6	7	8	9		
A	B										
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	18,00	18,00								
5912	Sustinerea cultelor	18,00	18,00								
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	170,00	170,00								
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	170,00	170,00								
7101	Active fixe	170,00	170,00								
710101	Constructii	170,00	170,00								
03	Servicii culturale	30,00	10,00	10,00	8,00	2,00	50,00	54,00	59,00		
0307	Camine culturale	30,00	10,00	10,00	8,00	2,00	50,00	54,00	59,00		
05	Servicii recreative si sportive	225,00	195,00	25,00	5,00		347,00	378,00	410,00		
0502	Tineret	40,00	15,00	20,00	5,00		72,00	78,00	85,00		
0503	Intretinere gradini publice, parcuri										
06	zone verzi, baze sportive si de agrement	185,00	180,00	5,00			275,00	300,00	325,00		
50	Servicii religioase	18,00	18,00				11,00	12,00	13,00		
	Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei	25,00		25,00			28,00	30,00	33,00		
6802	ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	1.175,00	268,00	287,00	253,00	367,00	926,00	1.010,00	1.094,00		
01	CHELTUIELI CURENTE	1.175,00	268,00	287,00	253,00	367,00	926,00	1.010,00	1.094,00		
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	548,00	153,00	153,00	141,00	101,00	399,00	436,00	472,00		
1001	Cheltuieli salariale in bani	535,00	149,00	148,00	138,00	100,00					
100101	Salarii de baza	525,00	145,00	145,00	135,00	100,00					
100117	Indemnizatii de hrana	10,00	4,00	3,00	3,00						
100130	Alte drepturi salariale in bani										
1003	Contributii	13,00	4,00	5,00	3,00	1,00					
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	13,00	4,00	5,00	3,00	1,00					
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	5,00	3,00	2,00	3,00	1,00	9,00	10,00	10,00		
2030	Alte cheltuieli	5,00	3,00	2,00	3,00	1,00					
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	5,00	3,00	2,00	3,00	1,00					
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	622,00	112,00	132,00	112,00	266,00	518,00	564,00	612,00		
5702	Ajutoare sociale	622,00	112,00	132,00	112,00	266,00	518,00	564,00	612,00		
570201	Ajutoare sociale in numerar	622,00	112,00	132,00	112,00	266,00	518,00	564,00	612,00		

Cod	Denumire indicator	Prevederile anuale buget 2024		Prevederi trimestriale buget 2024				Tit:		
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	Estimari 2025	Estimari 2026	Estimari 2027
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2012	Consultanta si expertiza	25,00		25,00						
2030	Alte cheltuieli	299,00		80,00	40,00	75,00	104,00			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	299,00		80,00	40,00	75,00	104,00			
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	15,00		8,00	7,00					
5501	A. Transferuri interne	15,00		8,00	7,00					
550142	Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitare									
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	15,00		8,00	7,00					
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	217,00		217,00						
7101	Active fixe	217,00		217,00				330,00	360,00	390,00
710101	Constructii	217,00		217,00				330,00	360,00	390,00
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	217,00		217,00						
03	Locuinte	92,00								
0301	Dezvoltarea sistemului de locuinte	92,00		92,00						
06	Illuminat public si electrificari	92,00		92,00						
50	Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	75,00		20,00	20,00	10,00	25,00	44,00	48,00	52,00
7402	PROTECTIA MEDIULUI	775,00		338,00	122,00	151,00	164,00	1.083,00	1.180,00	1.280,00
01	CHELTUIELI CURENTE	2.745,00		2.468,00	73,00	68,00	136,00	352,00	384,00	416,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	470,00		193,00	73,00	68,00	136,00	352,00	384,00	416,00
2001	Bunuri si servicii	470,00		193,00	73,00	68,00	136,00	352,00	384,00	416,00
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	270,00		73,00	73,00	68,00	56,00	352,00	384,00	416,00
200104	Apa, canal si salubritate	70,00		23,00	23,00	13,00	11,00	45,00	80,00	80,00
2030	Alte cheltuieli	200,00		50,00	50,00	55,00	80,00			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	200,00		120,00						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	200,00		120,00						
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	2.275,00		2.275,00						
7101	Active fixe	2.275,00		2.275,00						
710101	Constructii	2.275,00		2.275,00						

Cod	Denumire indicator	Prevederi trimestriale buget 2024				Tit:	pag: 16 -mii lei-		
		Prevederi anuale buget 2024 din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III		Trim.IV	Estimari 2025	Estimari 2026
A	B	TOTAL I=3+4+5+6	3	4	5	6	7	8	9
05	Salubritate si gestiunea deseurilor	400,00	170,00	50,00	55,00	125,00	275,00	300,00	325,00
0502	Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor	400,00	170,00	50,00	55,00	125,00	275,00	300,00	325,00
06	Canalizarea si tratarea apelor reziduale	2.345,00	2.298,00	23,00	13,00	11,00	77,00	84,00	91,00
800002	Partea V-a Actiuni economice	8.107,00	7.957,00	150,00			110,00	120,00	130,00
8002	ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, SI DE MUNCA								
01	CHELTUIELI CURENTE								
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII								
2030	Alte cheltuieli								
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii								
01	Actiuni generale economice si comerciale								
0106	Prevenire si combatere inundatii si gheturi								
8402	TRANSPORTURI	8.107,00	7.957,00	150,00					
01	CHELTUIELI CURENTE	150,00	150,00	150,00					
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	150,00	150,00	150,00					
2002	Reparatii curente	150,00	150,00	150,00					
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	7.957,00	7.957,00	150,00					
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	7.957,00	7.957,00						
7101	Active fixe	7.957,00	7.957,00						
710101	Constructii	7.957,00	7.957,00						
03	Transport rutier	8.107,00	7.957,00	150,00					
0303	Strazi	8.107,00	7.957,00	150,00					
9902	EXCEDENT/DEFICIT	-1.189,00	-1.182,00	-7,00					

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE

Primar,
ING.ISZLAI TIBOR



Contabil,
KANTOR EVA



BUGETUL LOCAL PE ANUL 2024
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Prevederi trimestriale				Tit: pag: I -mii lei-
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	
000102	TOTAL VENITURI-BUGET LOCAL	5.500,00		1.747,00	1.547,00	1.180,00	1.026,00	
000202	I. VENITURI CURENTE	5.159,00		1.666,00	1.349,00	1.162,00	982,00	
000302	A. VENITURI FISCALE	4.978,00		1.566,00	1.287,00	1.143,00	982,00	
000402	A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL							
000502	A1.1 IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE	2.427,00		838,00	581,00	526,00	482,00	
030002	A1.2 Impozit pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice	10,00		6,00	4,00			
0302	IMPOZIT PE VENIT	1.929,00		484,00	483,00	484,00	478,00	
030218	Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal	10,00		6,00	4,00			
0402	COTE SI SUME DEFALCATE DIN IMPOZITUL PE VENIT	10,00		6,00	4,00			
040201	Cote defalcate din impozitul pe venit	1.929,00		484,00	483,00	484,00	478,00	
040204	Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	385,00		98,00	97,00	98,00	92,00	
040205	Sume repartizate din Fondul la dispozitia Comnsiliului Judetean	1.223,00		306,00	306,00	306,00	305,00	
		321,00		80,00	80,00	80,00	81,00	

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6
050002	A1.3 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital	488,00		348,00	94,00	42,00	4,00
0502	ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL	488,00		348,00	94,00	42,00	4,00
050250	Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital	488,00		348,00	94,00	42,00	4,00
070002	A3 Impozite si taxe pe proprietate	306,00		128,00	123,00	54,00	1,00
0702	IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE	306,00		128,00	123,00	54,00	1,00
070201	Impozit si taxa pe cladiri	84,00		44,00	39,00	1,00	1,00
070202	Impozit si taxa pe teren	217,00		83,00	82,00	52,00	
070203	Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru	5,00		1,00	2,00	1,00	1,00
100002	A4 Impozite si taxe pe bunuri si servicii	2.244,00		599,00	583,00	563,00	499,00
1102	SUME DEFALCATE DIN TVA	2.031,00		508,00	514,00	510,00	499,00
110202	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor si sectoarelor Municipiului Bucuresti	1.165,00		293,00	293,00	290,00	289,00
110205	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri						
110206	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale	866,00		215,00	221,00	220,00	210,00
1602	TAXE PE UTILIZAREA UTILIZARII BUNURILOR SAU PE DESFASURAREA DE ACTIVITATI	213,00		91,00	69,00	53,00	
160202	Impozit pe mijloacele de transport	213,00		91,00	69,00	53,00	
180002	A6.ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE	1,00		1,00			
1802	ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE	1,00		1,00			

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale				Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV		
A	B	I=3+4+5+6	2	3	4	5	6		
420241	pentru incalzirea locuintei si a supli- mentului pentru energie alocate pentru consumul de combustibili solizi si/sau petrolieri	192,00			148,00		44,00		
4995	Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea sanatatii	87,00		34,00	35,00	18,00			
420286	Indicator corelare	27,00		12,00	15,00				
4302	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru decontarea servi- ciilor aferente masurilor de prevenire si combatere a atacurilor exemplarelor de urs brun	27,00		12,00	15,00				
430220	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII Alte subventii primite de la administra centrala pentru finantarea unor activitati	35,00		35,00					
5002	TOTAL CHELTUIELI	35,00		35,00					
01	CHELTUIELI CURENTE	5.500,00		1.747,00	1.547,00	1.180,00	1.026,00		
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	5.500,00		1.747,00	1.547,00	1.180,00	1.026,00		
1001	Cheltuieli salariale in bani	2.583,00		788,00	759,00	695,00	341,00		
100101	Salarii de baza	2.498,00		772,00	719,00	682,00	325,00		
100106	Alte sporuri	2.002,00		605,00	605,00	578,00	214,00		
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	321,00		102,00	49,00	81,00	89,00		
100115	Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca	60,00		25,00	25,00		10,00		
100117	Indemnizatii de hrana	36,00		8,00	18,00	4,00	6,00		
100130	Alte drepturi salariale in bani	76,00		30,00	21,00	19,00	6,00		
1002	Cheltuieli salariale in natura	3,00		2,00	1,00		6,00		
100206	Vouchere de vacanta	25,00		25,00	25,00				
		25,00		25,00	25,00				

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV
A	B	I=3+4+5+6	2	3	4	5	6
1003	Contributii						
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	60,00		16,00	15,00	13,00	16,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	60,00		16,00	15,00	13,00	16,00
2001	Bunuri si servicii	2.172,00		777,00	603,00	373,00	419,00
200101	Furnituri de birou	1.059,00		409,00	242,00	222,00	186,00
200102	Materiale pentru curatenie	16,00		9,00	2,00	5,00	
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	4,00		3,00	1,00		
200104	Apa, canal si salubritate	455,00		187,00	103,00	81,00	84,00
200105	Carburanti si lubrifianti	200,00		50,00	50,00	55,00	45,00
200106	Piese de schimb	80,00		30,00	15,00	22,00	13,00
200107	Transport						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet						
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	30,00		16,00	8,00	5,00	1,00
2002	Reparatii curente	274,00		114,00	63,00	54,00	43,00
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	150,00			150,00		
200530	Alte obiecte de inventar	18,00		9,00	8,00		1,00
2006	Deplasari, detasari, transferari	18,00		9,00	8,00		1,00
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	21,00		7,00	5,00	7,00	2,00
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	21,00		7,00	5,00	7,00	2,00
2012	Consultanta si expertiza	2,00		2,00			
2013	Pregatire profesionala	73,00		35,00	38,00		
2014	Protectia muncii	14,00		5,00			
2019	Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere	6,00		5,00		9,00	1,00
2030	Alte cheltuieli	829,00		305,00	160,00	135,00	229,00

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6
203003	Prime de asigurare non-viata	10,00		2,00	3,00	3,00	2,00
203004	Chirii	13,00		10,00			3,00
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	806,00		293,00	157,00	132,00	224,00
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	651,00		112,00	161,00	112,00	266,00
5702	Ajutoare sociale	651,00		112,00	161,00	112,00	266,00
570201	Ajutoare sociale in numerar	651,00		112,00	161,00	112,00	266,00
570203	Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	651,00		112,00	161,00	112,00	266,00
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI						
5901	Burse	94,00		70,00	24,00		
5911	Asociatii si fundatii						
5912	Sustinerea cultelor	76,00		52,00	24,00		
510002	Partea I-a Servicii publice generale	18,00		18,00			
5102	AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE	2.422,00		806,00	688,00	654,00	274,00
01	CHELTUIELI CURENTE	2.417,00		806,00	683,00	654,00	274,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	1.772,00		806,00	683,00	654,00	274,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	1.714,00		565,00	517,00	507,00	183,00
100101	Salarii de baza	1.714,00		555,00	491,00	499,00	169,00
100106	Alte sporuri	1.260,00		400,00	400,00	400,00	60,00
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	315,00		100,00	47,00	80,00	88,00
100115	Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca	60,00		25,00	25,00		10,00
100117	Indemnizatii de hrana	21,00		8,00	3,00	4,00	6,00
100130	Alte drepturi salariale in bani	55,00		20,00	15,00	15,00	5,00
1002	Cheltuieli salariale in natura	3,00		2,00	1,00		
100206	Vouchere de vacanta	18,00			18,00		
1003	Contributii	18,00			18,00		
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	40,00		10,00	8,00	8,00	14,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	40,00		10,00	8,00	8,00	14,00
		569,00		189,00	142,00	147,00	91,00

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV
A	B	I=3+4+5+6	2	3	4	5	6
2001	Bunuri si servicii						
200101	Furnituri de birou	325,00		115,00	72,00	80,00	58,00
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	12,00		7,00		5,00	
200105	Carburanti si lubrifianti	128,00		35,00	32,00	35,00	26,00
200106	Piese de schimb	30,00		5,00	10,00	7,00	8,00
200107	Transport						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet						
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20,00		10,00	5,00	5,00	
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	135,00		58,00	25,00	28,00	24,00
200530	Alte obiecte de inventar	5,00		5,00	5,00		
2006	Deplasari, detasari, transferari	5,00		5,00	5,00		
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	18,00		7,00	5,00	5,00	1,00
2012	Consultanta si expertiza	18,00		7,00	5,00	5,00	1,00
2013	Pregatire profesionala	2,00		2,00	2,00		
2019	Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere	9,00				9,00	
2030	Alte cheltuieli						
203003	Prime de asigurare non-viata	210,00		67,00	58,00	53,00	32,00
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	10,00		2,00	3,00	3,00	2,00
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	200,00		65,00	55,00	50,00	30,00
5911	Asociatii si fundatii	76,00		52,00	24,00		
01	Autoritati executive si legislative	76,00		52,00	24,00		
0103	Autoritati executive	2.417,00		806,00	683,00	654,00	274,00
5402	ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	2.417,00		806,00	683,00	654,00	274,00
01	CHELTUIELI CURENTE	5,00			5,00		
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	5,00			5,00		

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale				Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV		
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6		
203004	Chirii	13,00		10,00					
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	32,00		10,00	10,00	2,00	3,00		
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	29,00			29,00		10,00		
5702	Ajutoare sociale	29,00			29,00				
570201	Ajutoare sociale in numerar	29,00			29,00				
570203	Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	29,00			29,00				
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI								
5901	Burse								
04	Invatamant secundar								
0401	Invatamant secundar inferior	327,00		172,00	91,00	20,00	44,00		
50	Alte cheltuieli in domeniul invatamantului	327,00		172,00	91,00	20,00	44,00		
6602	SANATATE	31,00			31,00				
01	CHELTUIELI CURENTE	87,00		30,00	32,00	11,00	14,00		
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	87,00		30,00	32,00	11,00	14,00		
1001	Cheltuieli salariale in bani	87,00		30,00	32,00	11,00	14,00		
100101	Salarii de baza	82,00		29,00	29,00	10,00	14,00		
100106	Alte sporuri	70,00		25,00	25,00	8,00	12,00		
100117	Indemnizatii de hrana	6,00		2,00	2,00	1,00	1,00		
1002	Cheltuieli salariale in natura	6,00		2,00	2,00	1,00	1,00		
100206	Vouchere de vacanta	2,00			2,00				
1003	Contributii	2,00			2,00				
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	3,00		1,00	1,00	1,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	3,00		1,00	1,00				
2001	Bunuri si servicii								
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare								
08	Servicii de sanatate publica	87,00		30,00	32,00	11,00	14,00		
6702	CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	128,00		53,00	60,00	13,00	2,00		

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV
A	B	I=3+4+5+6	2	3	4	5	6
01	CHELTUIELI CURENTE	128,00		53,00	60,00	13,00	2,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	110,00		35,00	60,00	13,00	2,00
2001	Bunuri si servicii	30,00		10,00	10,00	8,00	2,00
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	25,00		9,00	8,00	8,00	2,00
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	5,00		1,00	2,00		
2012	Consultanta si expertiza	15,00		10,00	5,00		
2030	Alte cheltuieli	65,00		15,00	45,00	5,00	2,00
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	65,00		15,00	45,00	5,00	2,00
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	18,00		18,00	45,00	5,00	
5912	Sustinerea cultelor	18,00		18,00	45,00	5,00	
03	Servicii culturale	30,00		18,00	10,00		
0307	Camine culturale	30,00		10,00	10,00	8,00	2,00
05	Servicii recreative si sportive	55,00		10,00	10,00	8,00	2,00
0502	Tineret	40,00		25,00	25,00	5,00	2,00
0503	Intretinere gradini publice, parcuri zone verzi, baze sportive si de agrement	15,00		15,00	20,00	5,00	
06	Servicii religioase	18,00		18,00	5,00		
50	Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religici	25,00		10,00	5,00		
6802	ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	1.175,00		268,00	25,00	253,00	367,00
01	CHELTUIELI CURENTE	1.175,00		268,00	287,00	253,00	367,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	548,00		153,00	153,00	141,00	101,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	535,00		149,00	148,00	138,00	100,00
100101	Salarii de baza	525,00		145,00	145,00	135,00	100,00
100117	Indemnizatii de hrana	10,00		4,00	3,00	3,00	1,00
100130	Alte drepturi salariale in bani	13,00		4,00	5,00	3,00	1,00
1003	Contributii	13,00		4,00	5,00	3,00	1,00
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	5,00		3,00	2,00	3,00	1,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII						

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6
2030	Alte cheltuieli	5,00		3,00	2,00		
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	5,00		3,00	2,00		
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	622,00		112,00	132,00	112,00	266,00
5702	Ajutoare sociale	622,00		112,00	132,00	112,00	266,00
570201	Ajutoare sociale in numerar	622,00		112,00	132,00	112,00	266,00
05	Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati						
0502	Asistenta sociala in caz de invaliditate	978,00		265,00	285,00	253,00	175,00
15	Prevenirea excluderii sociale	978,00		265,00	285,00	253,00	175,00
1501	Ajutor social	192,00		192,00			192,00
50	Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale						
5050	Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale	5,00		3,00	2,00		192,00
700002	Partea IV-a Servicii si dezvoltare publica, locuinte, mediu si ape	5,00		3,00	2,00		192,00
7002	LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA	1.180,00		418,00	208,00	229,00	325,00
01	CHELTUIELI CURENTE	710,00		225,00	135,00	161,00	189,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	710,00		225,00	135,00	161,00	189,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	161,00		40,00	42,00	36,00	43,00
100101	Salarii de baza	152,00		39,00	36,00	35,00	42,00
100117	Indemnizatii de hrana	147,00		35,00	35,00	35,00	42,00
1002	Cheltuieli salariale in natura	5,00		4,00	1,00		42,00
100206	Vouchere de vacanta	5,00			5,00		
1003	Contributii	5,00			5,00		
100307	Contributia asiguratorie pentru munca	4,00		1,00	1,00	1,00	1,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	4,00		1,00	1,00	1,00	1,00
2001	Bunuri si servicii	549,00		185,00	93,00	125,00	146,00
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	225,00		80,00	53,00	50,00	42,00
200105	Carburanti si lubrifianti	75,00		20,00	20,00	10,00	25,00
		50,00		25,00	5,00	15,00	5,00

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6
200106	Piese de schimb						
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	100,00		35,00	28,00	25,00	12,00
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar						
200530	Alte obiecte de inventar						
2012	Consultanta si expertiza	25,00		25,00			
2030	Alte cheltuieli	299,00		80,00	40,00		
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	299,00		80,00	40,00		
06	Iluminat public si electrificari	75,00		20,00	20,00	10,00	
50	Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale						
7402	PROTECTIA MEDIULUI	635,00		205,00	115,00	151,00	164,00
01	CHELTUIELI CURENTE	470,00		193,00	73,00	68,00	136,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	470,00		193,00	73,00	68,00	136,00
2001	Bunuri si servicii	470,00		193,00	73,00	68,00	136,00
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	270,00		73,00	73,00	68,00	56,00
200104	Apa, canal si salubritate	70,00		23,00	23,00	13,00	11,00
2030	Alte cheltuieli	200,00		50,00	50,00	55,00	45,00
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	200,00		120,00	120,00	13,00	80,00
05	Salubritate si gestiunea deseurilor	200,00		120,00	120,00	55,00	80,00
0502	Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor	400,00		170,00	50,00	55,00	125,00
06	Canalizarea si tratarea apelor reziduale	400,00		170,00	50,00	55,00	125,00
800002	Partea V-a Actiuni economice	70,00		23,00	23,00	13,00	11,00
8002	ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE SI DE MUNCA	150,00		23,00	150,00	13,00	11,00
01	CHELTUIELI CURENTE						
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII						
2030	Alte cheltuieli						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii						

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6
01	Actiuni generale economice si comerciale						
0106	Prevenire si combatere inundatii si gheturi						
8402	TRANSPORTURI						
01	CHELTUIELI CURENTE	150,00			150,00		
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	150,00			150,00		
2002	Reparatii curente	150,00			150,00		
03	Transport rutier	150,00			150,00		
0303	Strazi	150,00			150,00		
9902	EXCEDENT/DEFICIT	150,00			150,00		
96	Excedentul/Deficitul sectiunii de functionare						

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE

Primar,
ING.ISZLAI TIBOR

Contabil,
KANTOR EVA



(Handwritten signature)

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2024
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Tit: Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6
000102	TOTAL VENITURI-BUGET LOCAL	15.118,00		15.118,00			
000202	I. VENITURI CURENTE	15,00		15,00			
290002	C. Venituri nefiscale	15,00		15,00			
330002	C2. Vanzari de bunuri si servicii	15,00		15,00			
3702	TRANSFERURI VOLUNTARE, ALTELE DECAT SUBVENTIILE						
370204	Varsaminte din sectiunea de functionare	15,00		15,00			
390002	II. Venituri din capital	15,00		15,00			
3902	VENITURI DIN VALORIFICAREA UNOR BUNURI						
390210	Depozite speciale pentru constructii de locuinte						
410002	IV. Subventii						
420002	Subventii de la alte nivele ale administratiei publice	11.474,00		11.474,00			
4202	SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT						
420265	Finantarea programului National de Dezvoltare Locala	11.474,00		11.474,00			
420269	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare, aferente perioadei de programare 2014-2020	2.225,00		2.225,00			
4995	Indicator corelare	190,00		190,00			
		9.059,00		9.059,00			

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale				Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV		
A	B	I=3+4+5+6	2	3	4	5	6		
5801	EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE FINANCIAR 2014-2020	4.521,00		4.521,00					
580101	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)	4.521,00		4.521,00					
580102	Finantarea nationala	702,00		702,00					
60	Finantarea externa nerambursabila Titlul XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND ASISTENTA FINANCIARA NERAMBURSABILA AFERENTA PNRR	3.819,00		3.819,00					
6001	Fonduri europene nerambursabile	1.102,00		1.102,00					
6003	Sume aferente TVA	926,00		926,00					
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	176,00		176,00					
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	10.669,00		10.669,00					
7101	Active fixe	10.669,00		10.669,00					
710101	Constructii	10.669,00		10.669,00					
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	10.639,00		10.639,00					
510002	Partea I-a Servicii publice generale	30,00		30,00					
5102	AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE	30,00		30,00					
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	30,00		30,00					
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	30,00		30,00					
7101	Active fixe	30,00		30,00					
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	30,00		30,00					
01	Autoritati executive si legislative	30,00		30,00					
0103	Autoritati executive	30,00		30,00					
650002	Partea III-a Cheltuieli social-culturale	5.813,00		5.813,00					
6502	INVATAMANT	5.643,00		5.643,00					
01	CHELTUIELI CURENTE	5.623,00		5.623,00					

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV
A	B	I=3+4+5+6	2	3	4	5	6
58	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE FINANCIAR 2014-2020	4.521,00		4.521,00			
5801	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)	4.521,00		4.521,00			
580101	Finantarea nationala	702,00		702,00			
580102	Finantarea externa nerambursabila	3.819,00		3.819,00			
60	Titlul XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND ASISTENTA FINANCIARA NERAMBURSABILA AFERENTA PNRR						
6001	Fonduri europene nerambursabile	1.102,00		1.102,00			
6003	Sume aferente TVA	926,00		926,00			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	176,00		176,00			
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	20,00		20,00			
7101	Active fixe	20,00		20,00			
710101	Constructii	20,00		20,00			
03	Invatamant prescolar si primar	20,00		20,00			
0301	Invatamant prescolar	1.665,00		1.665,00			
04	Invatamant secundar	1.665,00		1.665,00			
0401	Invatamant secundar inferior	2.856,00		2.856,00			
50	Alte cheltuieli in domeniul invatamantului	2.856,00		2.856,00			
6702	CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	1.122,00		1.122,00			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	170,00		170,00			
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	170,00		170,00			
7101	Active fixe	170,00		170,00			
710101	Constructii	170,00		170,00			
05	Servicii recreative si sportive	170,00		170,00			
0503	Intretinere gradini publice, parcuri	170,00		170,00			

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Prevederi trimestriale			
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV
A	B	I=3+4+5+6	2	3	4	5	6
700002	zone verzi, baze sportive si de agrement Partea IV-a Servicii si dezvoltare publica, locuinte, mediu si ape	170,00		170,00			
7002	LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA	2.507,00		2.500,00	7,00		
01	CHELTUIELI CURENTE	232,00		225,00	7,00		
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	15,00		8,00	7,00		
5501	A. Transferuri interne	15,00		8,00	7,00		
550142	Transferuri din bugetul local catre aso- ciatiile de dezvoltare intercomunitare	15,00		8,00	7,00		
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	15,00		8,00			
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	217,00		217,00	7,00		
7101	Active fixe	217,00		217,00			
710101	Constructii	217,00		217,00			
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	217,00		217,00			
03	Locuinte						
0301	Dezvoltarea sistemului de locuinte	92,00		92,00			
50	Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	92,00		92,00			
7402	PROTECTIA MEDIULUI	140,00		133,00			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	2.275,00		2.275,00	7,00		
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	2.275,00		2.275,00			
7101	Active fixe	2.275,00		2.275,00			
710101	Constructii	2.275,00		2.275,00			
06	Canalizarea si tratarea apelor reziduale	2.275,00		2.275,00			
800002	Partea V-a Actiuni economice	2.275,00		2.275,00			
8402	TRANSPORTURI	7.957,00		7.957,00			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	7.957,00		7.957,00			
71	TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	7.957,00		7.957,00			
7101	Active fixe	7.957,00		7.957,00			

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale		Prevederi trimestriale				Tit:	pag:	6 -mii lc
		Program 2024	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	I=3+4+5+6	2	3	4	5	6			
710101	Constructii	7.957,00		7.957,00						
03	Transport rutier	7.957,00		7.957,00						
0303	Strazi	7.957,00		7.957,00						
9902	EXCEDENT/DEFICIT	-1.189,00		-1.182,00	-7,00					
97	Excedentul/Deficitul sectiunii de dezvoltare	-1.189,00		-1.182,00	-7,00					

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE

Primar,
ING.ISZLAI TIBOR

Contabil,
KANTOR EVA



(Handwritten signature)

(Handwritten signature)